

Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

Timber Auction results – April 5th and 7th 2022

Bid Results for Sealed Bid Timber Sale Auction - 4/5/2022

PERMIT #	Acres	Sale Type	Expires	Admin Name	Percent Bid	Value	Purchased by
222001	23.2	Sealed Bid	4/5/2024	Marshall Graham	42%	\$23,400.00	Affield Logging, Dan Affield
222002	27	Sealed Bid	4/7/2024	Garret DeChaine	152%	\$48,503.59	Cass Forest Products
222003	11.4	Sealed Bid	4/5/2024	Nick Ronning	105%	\$10,937.19	Northern Logging, Mark Bowman
222004	46	Sealed Bid	4/5/2024	Garret DeChaine	102%	\$32,218.60	Erickson Logging, Doyle Erickson

Bid Results for Oral Bid Timber Sale Auction - 4/7/2022

PERMIT #	Acres	Sale Type	Expires	Admin Name	Percent Bid	Value	Purchased by
222005	38	Regular Auction	4/7/2024	Corey Campbell	0 %	\$1,983.00	MRJ Logging, Mike Johnson
222006	41	Regular Auction	4/7/2024	Marshall Graham	61 %	\$30,348.50	Binkley Logging, Ernie Binkley
222007	35.4	Regular Auction	9/6/2024	Nick Ronning	128 %	\$51,584.92	Affield Logging, Dan Affield
222008	16.5	Regular Auction	4/7/2024	Marshall Graham	0 %	\$4,315.00	Kevin Thomas Logging, Kevin Thomas
222009	51	Regular Auction	4/7/2024	Corey Campbell	105 %	\$6,504.50	MRJ Logging, Mike Johnson
222010	99	Regular Auction	4/7/2024	Corey Campbell	100 %	\$60,970.00	Michael Thomas Trucking
222011	68	Regular Auction	4/7/2024	Garret DeChaine	110 %	\$38,816.00	Michael Thomas Trucking
222012	19	Regular Auction	4/7/2024	Nick Ronning	145 %	\$2,692.00	Lone Oak Logging, Inc, Shawn Eggert
222013	60	Regular Auction	4/7/2024	Garret DeChaine	105 %	\$73,307.99	Steve Lyseng Logging
222014	14.2	Regular Auction	4/7/2024	Nick Ronning	140 %	\$11,964.00	Lowell Joy
222015	18	Regular Auction	4/7/2024	Corey Campbell	113 %	\$17,111.25	Lowell Joy
222016	38	Regular Auction	3/15/2024	Marshall Graham	91 %	\$57,972.00	Gross Brothers/dba: Big "H", Roy Gross
222017	72	Regular Auction	4/7/2024	Nick Ronning	175 %	\$87,110.00	Binkley Logging, Ernie Binkley

Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

Timber Auction results – April 5th and 7th 2022

Saled Bid Timber Auction Product Summary Tuesday, April 5, 2022

Product	Amount Sold	Value \$	Average Price
Aspen pulp	1341.00	\$55,164.40	\$41.14
Ash pulp	110.00	\$1,611.20	\$14.65
Balsam pulp	26.00	\$288.00	\$11.08
Birch pulp	298.00	\$4,894.40	\$16.42
Balm of Gilead pulp	2.00	\$82.00	\$41.00
Basswood P & B	420.00	\$6,717.60	\$15.99
Dead Jack Pine	11.00	\$44.00	\$4.00
White Pine bolts	25.00	\$2,520.00	\$100.80
White Pine pulp	5.00	\$75.60	\$15.12
Jack Pine P & B	90.00	\$3,836.00	\$42.62
Oak pulp	100.00	\$1,616.00	\$16.16
Maple pulp	120.00	\$1,939.20	\$16.16
Mixed Hardwoods	23.00	\$220.00	\$9.57
White Spruce P & B	25.00	\$1,260.00	\$50.40
Red Pine bolts	330.00	\$33,264.00	\$100.80
Red Pine pulp	25.00	\$378.00	\$15.12
RP pulp & bolts	35.00	\$1,149.00	\$32.83
Cords	2,986.00		
Grand Totals:		\$115,059.4	

Oral Bid Timber Auction Product Summary Thursday, April 7, 2022

Product	Amount Sold	Value \$	Average Price
Aspen pulp	6281.00	\$312,301.25	\$49.72
Ash pulp	8.00	\$116.50	\$14.56
Balsam pulp	48.00	\$571.50	\$11.91
Birch P & B	385.00	\$4,917.50	\$12.77
Basswood bolts	200.00	\$4,830.00	\$24.15
Birch pulp	85.00	\$1,218.00	\$14.33
Basswood pulp	123.00	\$1,336.00	\$10.86
Balm of Gilead pulp	15.00	\$774.00	\$51.60
Dead Aspen	3.00	\$30.00	\$10.00
Dead Jack Pine	28.00	\$112.00	\$4.00
Balsam P & B	117.00	\$1,166.00	\$9.97
Jack Pine bolts	5.00	\$400.00	\$80.00
Jack Pine pulp	350.00	\$11,229.00	\$32.08
Jack Pine P & B	55.00	\$1,780.50	\$32.37
Tamarack pulp	2.00	\$10.00	\$5.00
Maple pulp	335.00	\$4,998.50	\$14.92
Mixed Hardwoods	286.00	\$2,830.00	\$9.90
Red Oak pulp	10.00	\$100.00	\$10.00
Red Pine bolts	560.00	\$44,800.00	\$80.00
Red Pine pulp	659.60	\$7,212.30	\$10.93
RP pulp & bolts	985.00	\$40,704.00	\$41.32
White Spruce pulp	57.00	\$1,067.00	\$18.72
Cords	10,597.60		
Red Pine logs	10.60	\$2,175.12	\$205.20
Mbf	10.60		
Grand Totals:		\$444,679.17	

Beltrami County NRM

701 Minnesota Ave NW, Suite 234 – Bemidji MN 56601-3178

Timber Auction results – April 5th and 7th 2022

All Timber Sold – 2022

Species/Product	Volume Sold	Value (\$)	Avg Price (\$)
Aspen pulp	7,622.00	\$367,465.65	\$48.21
Ash pulp	118.00	\$1,727.70	\$14.64
Balsam pulp	74.00	\$859.50	\$11.61
Basswood bolts	200.00	\$4,830.00	\$24.15
Birch P&B	385.00	\$4,917.50	\$12.77
Birch pulp	383.00	\$6,112.40	\$15.96
Basswood pulp	123.00	\$1,336.00	\$10.86
Balm of Gilead pulp	17.00	\$856.00	\$50.35
Basswood P & B	420.00	\$6,717.60	\$15.99
Dead Aspen	3.00	\$30.00	\$10.00
Dead Jack Pine	39.00	\$156.00	\$4.00
Balsam P & B	117.00	\$1,166.00	\$9.97
White Pine bolts	25.00	\$2,520.00	\$100.80
White Pine pulp	5.00	\$75.60	\$15.12
Jack Pine bolts	5.00	\$400.00	\$80.00
Jack Pine pulp	350.00	\$11,229.00	\$32.08
Jack Pine P & B	145.00	\$5,616.50	\$38.73
Tamarack pulp	2.00	\$10.00	\$5.00
Oak pulp	100.00	\$1,616.00	\$16.16
Maple pulp	455.00	\$6,937.70	\$15.25
Mixed Hardwoods	309.00	\$3,050.00	\$9.87
Red Oak pulp	10.00	\$100.00	\$10.00
White Spruce P & B	25.00	\$1,260.00	\$50.40
Red Pine bolts	890.00	\$78,064.00	\$87.71
Red Pine pulp	684.60	\$7,590.30	\$11.09
RP pulp & bolts	1,020.00	\$41,853.00	\$41.03
White Spruce pulp	57.00	\$1,067.00	\$18.72
Cords	13,583.60		
Red Pine logs	10.60	\$2,175.12	\$205.20
MBF	10.60	\$2,175.12	
Grand Totals:		\$559,738.57	